

# Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2017.gada 22.novembrī Nr. 8 (69)



## „Savējie” griežas „Lomu karuselī”

**Ir milzu teātris šī pasaule, un visi ļaudis tajā aktieri.**

**Tie uznāk, parādās un atkal iet, dažs vienā lugā daudzas lomas tēlo.**

Jau veselus desmit gadus Feimaņu KN amatierteātris „Savējie” griežas lomu karuselī, kurš neapstājas, bet arvien turpina traukties uz priekšu. **4.novembrī** „Savējie” atzīmēja skaistu jubileju.

Pirmā luga tika iestudēta un parādīta 2007.gada 18.novembrī, un tad sekoja arvien jaunas un jaunas izrādes. Šajā desmitgadē tika iestudēti skeči un lugas, galvenokārt komēdijas par ļoti dažādām tēmām, bet galvenokārt par mīlestību un cilvēciskajām attiecībām. Tika parādītas 32 izrādes, darbojušies 31 aktieris – gan pieaugušie, gan bērni. Pavisam „Savējie” ir uzstājušies 85 reizes.

Ar izrādēm ir piedalījušies gan sava pagasta, gan novada, kā arī citu novadu pasākumos – teātru parādē „Kaudzēm smieklū” Rēzeknes novadā, „Lubānas vilinājumā” Gaigalavā, Volkenbergas pils svētkos Mākoņkalnā, „Sīko joku birumā” Preiļu KC, teātra svētkos „Teātris un āboli” Varakļānos, vasaras saulgriežu pasākumā Dagdā, Lauku amatierteātru saietā „Spēlēt prieks” Zasā Jēkabpils novadā, no kurienes „Savējie” atgriezās mājās ar galveno balvu.

Teātrī ir iespējams viss, jo tas ir brīnumu nams. Pats galvenais brīnums ir tas, ka izrādes vispār tiek iestudētas un rādītas pagasta KN. Un te jāpateicas aktieriem, kuri savu brīvo laiku veltījuši mēģinājumiem, pasākumiem, izbraukumiem. Pasākumā tika iegriezts lomu karuselis, lai atcerētos katra aktiera ieguldījumu izrādes tapšanā.

Jubilejas pasākuma turpinājumā skatītāji noskatījās jautru Baltinavas teātra izrādi „Ontana tragedeja” (režisore Anita Ločmele jeb Danskovīte).

Pateicamies skatītājiem, apsveicējiem un mūsu viesiem – Baltinavas dramatiskajam kolektīvam „Palādas”, Audriņu KN „Potešņikiem”, Mākoņkalna TN „Raudīvei” un Varakļānu KN amatierteātrim „Ūbeles”, kā arī ikvienam, kurš palīdzēja īstenot šo jauko pasākumu.

Ināra Reinika,  
amatierteātra „Savējie” vadītāja



## Feimaņu pagasta nakts novusa turnīrs 2017



**11.novembra vakarā aktīvākie Feimaņu pagasta iedzīvotāji pulcējās kultūras namā uz Feimaņu pagasta „Nakts novusa turnīru 2017”.**

Turnīrā piedalījās 15 dalībnieki. Spēlētāji tika sadalīti divās apakšgrupās - jauniešu un pieaugušo. Jauniešu grupā sacentās 10 dalībnieki

vecumā no 13 līdz 17 gadiem. Jauniešu grupā pirmo vietu ieguva Raivis Spāls, otro – Vladislavs Karaņevskis, bet trešo izcīnīja Daniels Pujāts.

Pieaugušo grupā dalībnieku bija mazliet mazāk nekā jauniešu, tikai 5 dalībnieki, bet tas nemazināja cīņassparu un pašatdevi. Turnīra absolūtais uzvarētājs Sergejs Gorins, kas nezaudēja nevienu spēli un izcīnīja pirmo vietu, bet cīņa par otro un trešo vietu notika līdz pat pēdējai spēlei, kur uzvarēja Olita Kuksa un izcīnīja otro vietu, trešajā vietā atstājot Gunāru Livdānu.

Paldies Feimaņu pagasta iedzīvotājiem un visiem pasākuma apmeklētājiem par dalību pasākumā un Feimaņu pagasta pārvaldei par atbalstu!

Aivars Mežatučs,  
jaunatnes lietu speciālists



## Latvijas Republikas 99. dzimšanas dienu svinot

Nāk rudens apgleznot Latviju, bet ko nu viņš tā pūlas – tā jau ir visskaistākā zeme pasaulē. Ar Latgales zilo ezeru dziļdomību, Vidzemes mežu dumpīgo cekulu, Zemgales lauku mieru, Kurzemes vēju trakulībām un skaistuli Rīgu sirdī. Ar pasaulē baltākajām smiltīm jūras krastā un zvejnieku laivām, kas liegi vilņos šūpojas. Ar karogu, kas šonedēļ plīvo lepnāk kā citkārt un dziesmām, kas tikpat skaistas kā zeme, par ko tās stāsta... Ar gudriem, strādīgiem un drosmīgiem cilvēkiem, kas dzīvo šajā zemē.

17.novembrī, Bērzgales kultūras namā Rēzeknes novada augstākais apbalvojums – Atzinības raksts tika pasniegts 45 Rēzeknes novada iedzīvotājiem, tai skaitā 2 Feimaņu pagasta pārvaldes darbiniekiem—Anitai Verčinskai un Viktoram Smirnovam nominācijā "Darbs pašvaldībā".

Šogad aprit 25 gadi, kopš Anita Verčinska sāka strādāt Feimaņu pagastā. Sākumā no 1992.gada par grāmatvedi, tad 1994.gadā iecelta par pagasta padomes sekretāri, bet

2009.gadā viņai tika uzticēts vadīt Feimaņu pagasta pārvaldi.

Darbs pagastā prasa ļoti daudz pacietības un izdomas. Pildot savus darba pienākumus, Anita cenšas būt objektīva un dzīvespriecīga. Aktīvi iesaistās pagasta kultūras dzīvē.

Anitai ļoti patīk darbošanās amatiertheātrī un viņa vienmēr priecē skatītājus gan sava pagasta kultūras namā, gan braucot ar viesizrādēm citur. Vēl viņa mīl ceļot.

Cenšas savu brīvo laiku aktīvi izmantot, piedaloties dažādos sporta un sabiedriskos pasākumos.

Kopā ar vīru audzina dēlu un meitu, kuri seko mātes piemēram un aktīvi gan sporto, gan dejo, gan spēlē teātri.

Likvidējoties SIA „Krāce”, Viktors Smirnovs pārveduma kārtībā 1992.gada 1.jūnijā sāka strādāt pagasta pārvaldē. Mantojumā tika vecā Volga GAZ-24. Cik toreiz bija daudz laika jāpavada remontiem, bet Viktors, kā jau jauns speciālists, pacietīgi remontēja! Daudz pūliņu bija ielikts arī Moskvīčā, Ford Sierrā, līdz pagasta padome iegādājās Hyundai Galloper un Mitsubishi Outlander.

Viktors, strādājot pārvaldē par autovadītāju, ir pierādījis sevi kā apzinīgu, ļoti akurātu un pacietīgu, savas jomas profesionāli. Savus pienākumus pilda ar lielu atdevi, ir labs sagādnieks.

Šogad Viktoram ir dubultā jubileja: darba 25 gadi un

vakar tika nosvinēta dzīves jubileja. Brīvajā laikā gandarījumu sagādā zemledus cope ziemā un maksšķerēšana vasarā. Ir mīļš un gādīgs vectētiņš saviem mazbērniem.

Par profesionāla, godprātīga, radoša darba devumu sava pagasta un novada labā 18.11.2017. Feimaņu KN tika pasniegti Pateicības raksti 11 čakliem, aktīviem, godprātīgiem un radošiem pagasta iedzīvotājiem:

Tēvzemes mīlestību katrs nes savā sirdī, bet to pauž ar attieksmi un ar darbiem. **Viktors Lisovskis** ir kara laika bērns. Dzīve ne vienu brīdi nav lutinājusi. Gadī paskrējuši smagi strādājot, izaudzinot trīs kārtīgus dēlus. Neskatoties uz vecumu, joprojām strādā savā saimniecībā. Dzīvespriecīgs, pozitīvs un atsaucīgs cilvēks. Apbrīnojama ir Viktora pacietība.

Lisovsku saimniecība ir viena no retajām pagastā, kur ir sakopta burtiski visa teritorija. Lieku smildziņu tur nemanīsi!

Piesakot Pateicības raksta saņēmēju **Elvīru Bogdanovu**, ir vēlme nolasīt Kārļa Ulmaņa vārdus: „Ja gribam, lai mūsu valsts būtu stipra, tad mums pašiem arī jābūt stipriem, jābūt spēka pilniem.” Tieši tāda ir Elvīra! Pagājušajā gadā liels trieciens bija vīra Anatolija pāragrā aiziešana mūžībā. Taču dzīve ar tuvu cilvēka aiziešanu mūžībā nebeidzas un neapstājas, Elvīra par spīti grūtībām, turpina ieviest projektu: mazo saimniecību attīstībai; kopj 11 ragu lopus; apsaimnieko savu 21 ha zemes un nomā no kaimiņiem; ja ir nepieciešamība, bez problēmām izjauc un saliek atpakaļ traktora motoru! Milzīgu paldies jāsaka dēlam Viktoram, kurš atstāja darbu Rīgā un nāca mammai palīgā un meitai, kura pašlaik ir kopā ar Elvīru.



Šajā pasaulē mūs bagātus dara nevis tas, ko mēs saņemam, bet tas, ko mēs atdodam. **Ilona Bodrova** strādā SIA „Pūdnīki” par lopkopības brigadieru no 2006.gada. Uz viņas pleciem gulst liela atbildība. Darba rezultāts ir atkarīgs no darbinieku apzinīguma, tāpēc Ilonai brīžiem nenākas viegli. Taču neskatoties uz grūtībām Ilona atteic, ka tā ir laba prakse dzīvei.

Ilona ir ģime-niska mājās; strādīga, jautra, saticīga un izpalīdzīga koleģe darbā; atsaucīga mamma skolā. Īpaša loma tirdzniecībā ir tieši pārdevējam. **Marinai Belovai** veikalā aiz letes ir pavadīti divdesmit gadi. Viņa Vainovas ciema veikalā ir kā informācijas un labo darbu centrs. Veikalā tiek nogādāta novada avīze un informatīvais izdevums





“Feimaņu zvans”, Lielās Talkas maisi, kurus izdala ciema ļaudīm, tāpat uzklausa ciema iedzīvotāju priekus un bēdas. Marina ir godīga, atbildīga, atsaucīga, laipna un cilvēku ieredzēta.

Skolotājs – tā ir viena no atbildīgākajām profesijām pasaulē, tas ir cilvēks, kurš ar savu darbu ik dienu ietekmē skolēnu dzīvi. Vēl Rainis ir teicis: „Krāj gaismu sev, lai citus gaismā vadīt spētu!” Skolotājai **Inetai Upeniecei** piemīt spēja iedvesmot bērnus mācīties, dodot no sevis labāko. Ineta rūpējas par skolas vides uzlabošanu, veic direktora vietnieces saimnieciskajā darbā pienākumus, līdzdarbojas skolas ārpusklasses pasākumu sagatavošanā un vadīšanā, godprātīgi veic sabiedriskos pienākumus. Ir atbildīga, izpalīdzīga, atsaucīga, iemantojusi cieņu skolēnu vecāku vidū.



Izveidojoties amatierteātrim „Savējie”, mūsu pagasta kultūras dzīve ir kļuvusi daudzveidīgāka un bagātāka. Saka jau, ka teātris – tas ir sirds aicinājums, kam atsaucas tie, kas to dzird! **Arnolds Taranda** ir viens no tiem! Kopš 2008.gada ir nospēlēta 21 loma, tādas kā Pīters, kurš Ontonu vedināja uz dažādām nerātībām un viltībām; precinieks Pedro no Spānijas; elegantais un pārliecinošais deputāta kandidāts Rūdolfs. Visas lomas ir apbrīnojami precīzas, ar brīnišķīgu humora izjūtu, vienmēr sniedz skatītājiem smieklus, prieku, pārdomu un mīlestības pilnus mirkļus.



**Ruslana Belova** vaļasprieks ir medības. Viņš ir viens no aktīvākajiem mednieku biedrības „Feimaņieši” vidējās paaudzes medniekiem. Piedalās ne tikai medību procesā, bet arī medību sagatavošanas darbos. Interesējas par zvēru piebarošanu ziemas periodā, kā arī par zvēru nodarītajiem postījumiem. Brīvajā laikā iesaistās mednieku mājiņas labiekārtošanā, biotehniskajos pasākumos. Bieži vien tieši no Ruslana nāk iniciatīva plēsīgo zvēru izsekošanā. Ruslans ir īsts mednieks!



Lai raksturotu Pateicības raksta saņēmēju **Svetlanu Aliku**, nāk prātā stāsts par kādu mazu meitenīti, kura ar savu ticību spē iedvesmot aktīvi rīkoties: “Gar jūru iet pieaugušais un skatās, ka maza meitenīte pa vienai met atpakaļ jūras krastā izskalotās medūzas. Pieaugušais saka meitenītei: “Kāpēc tu to dari? Tu taču tāpat neizglābsi viņas visas!” Meitenīte paskatās uz pieaugušo, paņem rokās vienu medūzu un saka: “Bet šo taču es izglābu!” Paņem rokās nākamo un saka: “Un arī šo es izglābu!” Katrs labais darbs, kas tiek padarīts, rāda piemēru citiem cilvēkiem, ka viss ir iespējams, ja tikai ir vēlēšanās, griba un cilvēku mīlestība! Svetlana ar savu drošsirdību un pašai aizliedzīgu rīcību, izglāba Andreja Pujāta dzīvību! Viņa dara vairāk, nekā kāds no viņas to varētu sagaidīt!



Katram darbam un katram cilvēkam ir sava pievienotā vērtība, kas rezultātā nosaka gan paša darītāja, gan arī padarītā darba patieso vērtību. 11 gadus Feimaņu pamatskolā par pavāra palīgu strādā **Anita Rumaka**. Anita ir izpalīdzīga, čakla, ar augstu atbildības sajūtu. Anitai ir laba humora izjūta. Viņa prot veikli atrisināt sarežģītus darba jautājumus. Neskatoties uz nogurumu, vienmēr ir jautra un attapīga.



Cik daudz ir lūgts, meklēts un kļaudzināts Dievnama remontdarbiem pie līdzcilvēku sirdsapziņas, to zina tikai pati **Hionija Safonova**. No 2009.gada viņa kalpo neatlaidīgi darbojas Vainovas Vecticībnieku draudzē, ziedojot savu brīvo laiku un līdzekļus. Izdarīts pa šiem gadiem tik tiešām ir daudz: nomainīts jumts, grīda, giestī, siltinātās sienas, ieejas vārti, skurstenis. Visi darbi ir veikti nepiesaisot projekta līdzekļus.



Divas lietas, kas nosaka cilvēka personību: darbs un godīgums.

**Arkādijs Tjarvja** strādā ar lielu atbildības sajūtu, ko pateiks, to izdarīs. Ilgus gadus strādāja SIA „Pūdņiki” par autovadītāju. Ir Feimaņu draudzes vecākais, organizē baznīcas sakopšanas talkas, kārtā baznīcu visiem svētkiem, nežēlojot ne savu brīvo laiku, ne mašīnu, lai to darītu.





## Projekts Dzīvo veselīgi



Feimaņu KN

26.11.2017. plkst. 10.00

### Veselības veicināšanas diena

Rūpējieties par savu veselību savlaicīgi!  
Informāciju par veselīga dzīvesveida ievērošanu sniegs ārsti speciālisti – narkologs, ergoterapeits un onkologs.



Pasākuma norises laikā darbosies  
mājražotāju tirdziņš  
"Lobs lobam"  
leeja pasākumā  
bez maksas

## Rēzeknes novadā!

Nr. 9.2.4.2/16/I/027



Kontaktinformācija:  
<http://dzivoveseligi.rezeknesnovads.lv>  
tālrunis: +371 64607187

### Apsveicam!!!

*Zelta rudens zelta pārslas bārsta,  
Zelta mūžs ar darbu vainagots,  
Visiem mums no Jūsu dienu pūra  
Ir pa kādai rieķšaviņai dots.*

Mīļi un rudenīgi sveicieni gaviļniekiem, kuriem novembra mēnesī aprit apaļas jubilejas:

*Annai Šļivkai—85!*

*Antoņinai Kateriničai—80!*

*Jevžēnijai Poplavskajai—75!*

*Lūcijai Kosmačovai—75!*

*Kļavdijai Pavlovai—65!*

## IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI

2017.gada 16.novembrī Rēzeknes novada domes sēdē tika apstiprināti jauni komunālo pakalpojumu tarifi Feimaņu ciemā, kas stāsies spēkā no 2018.gada 1.janvāra:

- ♦ Ūdensapgāde—1,21EUR/m3;
- ♦ Kanalizācija—0,99EUR/m3.

## Feimaņu pagastā notiks Veselības veicināšanas diena un tirdziņš "Lobs lobam"

26.novembrī, Feimaņu KN notiks Veselības veicināšanas diena Rēzeknes novada iedzīvotājiem.

Informāciju par veselīga dzīvesveida ievērošanu sniegs ārsti speciālisti – narkologs, onkologs un ergoterapeits. Uz narkologa lekcijām plkst. 13.00 īpaši tiek aicināti jaunieši.

Pasākumu papildinās tradicionālais Rēzeknes novada amatnieku un mājražotāju tirdziņš "Lobs lobam", kurā varēs iegādāties dažādas sirdij tīkamas un veselīgas lietas. Ikvienam būs iespēja iegādāties Rēzeknes novada mājražotāju smekļīgos gardumus un amatnieku prasmīgi veidotos darinājumus. Tirdziņā tiks piedāvāta mājās kūpināta gaļa, žāvētas zivis, augļi un dārzeņi, dažādas garšvielas, tējas un sukādes, prasmīgo saimnieču adījumi un tamborējumi un meistaru roku veidotie pinumi, kā arī tradicionālā Latgales keramika.

Veselības veicināšanas diena notiek Rēzeknes novada pašvaldības īstenotā projekta „Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā” ietvaros. Projektu atbalstījis Eiropas Sociālais fonds (ESF).

Mārīte Kaļva,  
projekta koordinatore

## Feimaņu pamatskolā realizēts viens skaists projekts

2017.gada 16.novembrī Feimaņu pamatskolā notika Latvijas Republikas proklamēšanas 99.gadadienas svinīgais pasākums, kas tika realizēts ar Rēzeknes novada pašvaldības Radošo darbu konkursa piešķirto finansējumu. Feimaņu pamatskolas projekta "Ar mīlestību Latvijai!" mērķis bija sniegt iespēju ikvienam Feimaņu pamatskolas izglītojamajam, viņu vecākiem un Feimaņu pagasta iedzīvotājiem skolotāju vadībā iesaistīties kultūras un mākslas jaunrades procesā, lai stiprinātu piederības izjūtu Latvijas kultūras telpai.

Lai pasākumu realizētu, laika periodā no 01.10.-16.11.2017. notika šādas aktivitātes:

- Feimaņu pamatskolas izglītojamie, viņu vecāki un Feimaņu pagasta iedzīvotāji tika iesaistīti baltu un karmīnsarkanu ziedu tamborēšanā, lai izveidotu trīs labo domu villaines Latvijai un ar villainēm izrotātu skolas parka kokus.

- Biedrības „Kroma kolna bruoleste” vadītājs Aleksandrs Lubāns aicināja Feimaņu pamatskolas izglītojamos izzināt seno latgaļu dzīvesveidu, amatus un prasmes, kā arī piedalīties tematiskās viduslaiku aktivitātēs (13.11.2017.).

- Ar notamborētajām villainēm tika izrotāti trīs skolas parka koki.

- Kopā ar folkloras draugu kopu "Vīteri" iesaistījās aktivitātēs skolas organizētajā Latvijas Republikas proklamēšanas 99.gadadienas svinīgajā pasākumā "Ar mīlestību Latvijai!".

- Baltā galdauta klāšana.

Pateicamies visiem pasākuma dalībniekiem par mīļu kopā būšanu, Rēzeknes novada pašvaldībai par finansiālo atbalstu, biedrības „Kroma kolna bruoleste” vadītājam Aleksandram Lubānam par atraktīvo stāstījumu, folkloras draugu kopai "Vīteri" (vadītāja Sandra Stare) par iespēju izdejot latviešu tautas dančus. Īpašs palīdzības izglītojamo māmiņām, kuras tamborēja motīvus labo domu villainēm ar savu mīlestību, sirds siltumu un prieku!

Projekta "Ar mīlestību Latvijai!"  
koordinatore Iveta Alika un Aina Driksņa